

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN TUẦN GIÁO**

Số:**80** /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Tuần Giáo, ngày **11** tháng 5 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tập huấn triển khai phần mềm thống kê ngành Tư pháp năm 2020

Thực hiện văn bản số 49/STP-VP ngày 15/01/2020 của Sở tư pháp tỉnh Điện Biên; Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 20/01/2020 của UBND huyện Tuần Giáo về Chương trình trọng tâm công tác tư pháp năm 2020 trên địa bàn huyện Tuần Giáo. UBND huyện Tuần Giáo xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn triển khai phần mềm thống kê ngành Tư pháp năm 2020 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm từng bước đưa ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động thống kê của ngành Tư pháp, giúp tiết kiệm thời gian, công sức, đồng thời làm tăng hiệu quả, tính chính xác, kịp thời của công tác thống kê, đảm bảo đáp ứng kịp thời những quy định mới trong Thông tư số 03/2019/TT-BTP. Triển khai đưa vào sử dụng Phần mềm thống kê ngành Tư pháp trên toàn huyện nhằm thiết lập hệ thống thông tin đồng bộ, thông suốt giữa các cấp.

##### 2. Yêu cầu

Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc phối hợp tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch, đảm bảo kịp thời, đồng bộ và hiệu quả.

Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp trong việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công; giải quyết kịp thời các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện, bảo đảm hoàn thành tốt các nhiệm vụ của Kế hoạch.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG

##### 1. Đối tượng

Công chức Tư pháp-Hộ tịch cấp xã và công chức thuộc phòng Tư pháp huyện.

##### 2. Nội dung tập huấn

Cách thức truy cập, tiến hành cập nhật số liệu báo cáo thống kê của các biểu báo cáo thuộc Kỳ báo cáo 6 tháng, một năm.

Quán triệt người dùng tại các xã, thị trấn về công tác bảo mật thông tin tài khoản, mật khẩu theo quy định của pháp luật về an toàn thông tin.

Các nội dung có liên quan đến kỹ thuật, sử dụng phần mềm thống kê.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Thời gian**

Thời gian tập huấn tổ chức trong 01 ngày; dự kiến tổ chức vào tháng 5 năm 2020.

#### **2. Địa điểm**

Lớp tập huấn dự kiến được tổ chức tại Hội trường Nhà khách huyện. Thời gian, địa điểm cụ thể sẽ có giấy mời sau.

### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được trích từ nguồn ngân sách của huyện cấp cho phòng Tư pháp năm 2020.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Tư pháp**

- Xây dựng nội dung, chương trình, tài liệu tập huấn;
- Đảm bảo kinh phí tổ chức lớp tập huấn;
- Bố trí Giảng viên cho lớp tập huấn để thực hiện các nội dung tại phần II Kế hoạch này;
- Tổ chức tập huấn theo kế hoạch đề ra.

#### **2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

Cử công chức Tư pháp – Hộ tịch tham dự lớp tập huấn theo đúng thành phần, thời gian, địa điểm khi nhận được giấy mời tập huấn.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn triển khai phần mềm thống kê ngành Tư pháp năm 2020. Yêu cầu phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện./. *JCL*

#### *Noi nhận:*

- Sở tư pháp (thay B/c);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Phòng Tư pháp;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, PTP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Mùa Va Hồ**